2
дело № 05-0686/9/2023

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
         дата	                                               адрес

Мировой судья судебного участка №9 Киевского судебного района адрес фио, с участием фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
фио, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, ..., адресфио,              ..., паспортные данные,
у с т а н о в и л:
фио дата в время в магазине «...» по адресу: адрес, совершил мелкое хищение товара, а именно водки «настойка горькая «Пермская люкс фляжка» объемом 0,25 л. в количестве 1 бутылки на сумму сумма, причинив наименование организации материальный ущерб на указанную сумму.
фио в судебном заседании вину в совершении правонарушения признал.
Заслушав фио, исследовав материалы дела об административном правонарушении, прихожу к следующему.
Диспозицией части 1 статьи 7.17 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за совершение мелкого хищения чужого имущества, стоимость которого не превышает сумма прописью, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.
В силу статьи 26.11 КоАП РФ оцениваю представленные материалы дела:  протокол от дата об административном правонарушении серии 8201 №171113 (л.д. 1), заявление (л.д. 2), объяснение (л.д. 3,6,7), сведения о правонарушениях   (л.д. 9), справку на физическое лицо (л.д. 10-13), справку об ущербе (л.д. 14), товарная накладная (л.д. 15-19), , а также иные материалы, как надлежащие доказательства.
С учетом изложенного, прихожу к выводу, что материалами дела об административном правонарушении доказано, что фио совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ.
Принимая во внимание данные о правонарушителе, в том числе отсутствие официального трудоустройства, конкретные обстоятельства дела, прихожу к выводу о том, что фио следует подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста, при определении срока которого учитывается признание вины в качестве смягчающего обстоятельства и отсутствие отягчающих обстоятельств.
фио не относится к категории лиц, установленных частью 2  статьи 3.9 КоАП РФ, в связи с чем препятствий для назначения ему административного наказания в виде административного ареста не усматривается.
Руководствуясь ч.1 ст. 7.27, ст. 29.7-29.11 КоАП РФ, –
п о с т а н о в и л :
признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.
Срок административного ареста исчислять с момента фактического задержания.
Исполнение административного ареста поручить ОП № 2 «Киевский» УМВД России по адрес.
Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд адрес в течение десяти суток со дня получения или вручения копии постановления.

Мировой судья                                                                                                      фио